Orig. på perg. AM fasc. XL, 2. Alle tre segl mangler.

Trykt: DI VIII nr. 227.

361

Erkebiskop Gaute i Nidaros gir mandat til biskop Stephan i Skålholt og to abbeder om å dømme i saken mellom biskop Gottskalk i Holar og Jon Sigmundsson.² Nidaros 1509, 14. februar.

Avskrifter fra 1595 og 1608 (se DI VIII nr. 228) etter biskop Gottskalks brevbok.

Trykt: DI VIII nr. 228.

TILLEGG

Biskop Gottskalk i Holar ber biskop Stephan i Skålholt dømme Gottskalks dom over Jon Sigmundsson gyldig og lovlig, og meddele dette til erkebiskopen. [Holar] 1510, uten dag.

Avskrift fra 1592 etter biskop Gottskalks brevbok (se DI VIII nr. 266).

Trykt: DI VIII nr. 266.

362

Pave Julius II stadfester kong Kristiern og riksrådets beslutning om å forene det nesten øde Nonneseter med Munkeliv.³ (Referat av supplikk fra brødre og søstre i Munkeliv.)

Suppl. 1328 (1322) fol. 202.

Trykt: DN XVII nr. 799.

Roma 1509, 19. oktober.

Beatissime pater. Exponitur sanctitati vestre pro parte illius oratorum fratrum et sororum monasterii seu domus Monkalijff sanctarum Marie virginis [et] Brigitte ordinis sancti Salvatoris Bergensis diocesis in regno

¹ Jfr. påbudet i erkebiskop Jons kristenrett (NgL II s. 342) og «Borgartings nyere kristenrett» (NgL IV s. 162).

² Jfr. nr. 342.

³ Jfr. nr. 355.

Norvegie, quod olim iam quinquaginta annis vel circa elapsis nonnulli iniquitatis filii ad dictum monasterium hostiliter accedentes seque invicem invadentes et eiusdem monasterii septa fregissent, bone memorie Torlacum episcopum Bergensem ante summum altare ecclesie eiusdem monasterii existentem ac cum eo tres milites et nobiles militares cum sua familia crudeliter necassent^a, et monasterium ac illius ecclesiam comburi fecissent, ecclesie et monasterii predictorum edificia cum tota substantia in cineres et favillam redigerunt. Propterea oratores prefati ad lamentabilem inopiam, vitam lugubrem ac inopem fuerunt redacti, ita ut vix de tanta calamitate resurgere potuerunt. Devotissimus ergo vester et sancte Romane ecclesie filius Cristernus Norvegie rex, prefatis oratoribus et monasterio compatiens, et, ut fratres et sorores Deo quietius famulari et se aequaliter sustentare et huiusmodi monasterium ecclesiam et edificia decentius reparare possent, et ne regnum Norvegie eorum careret suffragiis, de consilio devotarum creaturarum vestrarum archiepiscopi Nidrosiensis et suorum suffraganeorum, militum nobilium necnon aliorum prelatorum ecclesiasticorum sui regni quoddam monasterium dictum Nunnoseter prope civitatem Bergensem ordinis sancti Benedicti quasi desolatum cum omnibus et singulis illius redditibus, proventibus ac mobilibus et immobilibus bonis prefato monasterio Munckaliiff perpetuo subiecit, applicuit et univit, adiecta conditione ut abba[tissa] existens pro tempore in Munckaliiff de predictis redditibus ad conservationem ecclesie Nunnoseter sexaginta florenos leves retribueret annuatim, ordinavitque quod sorores dicti monasterii Nunnoseter iuxta earum libitum in aliis monasteriis sui ordinis locarentur, sicut et factum, ac clenodia, paramenta, calices, pixides et alia ornamenta ecclesie pari sorte in usus ecclesie Nunnoseter et monasterii Munkaliiff redirent, prout in certis litteris desuper confectis cum sigillis pendentibus plenius continetur. Supplicatur igitur humiliter sanctitas vestra pro parte dictorum oratorum, quatenus eis in premissis opportune providentes subiectionem, applicationem, appropriationem et voluntatem et ordinationem predictas et, prout illas concernunt^b, omnia et singula in dictis litteris contenta auctoritate apostolica approbare et confirmare ac omnes et singulos tam juris quam facti defectus, si qui forsitan intervenerint in eisdem, supplere et nichilominus pro potiori cautela dictum monasterium Nunnoseter cum omnibus et singulis fructibus, redditibus, proventibus et piscaturis ac mobilibus et immobilibus bonis dicto monasterio Munckaliiff perpetuo subiugare, applicare, appropriare^c et unire dignemini de gratia speciali, non obstantibus premissis ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac statutis ceterisque contrariis quibuscumque, cum clausulis oportunitatis et consuetis. Fiat ut petitur de novo J. Et cum absolute a censuris ad effectum presentium. Et quod singularum litterarum tenores pro expressis